
  Strona 1 z 3                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, dnia 23.05.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę 

grupowego ubezpieczenia na zdrowie 

pracowników oraz członków rodzin 

pracowników Sieci Badawczej Łukasiewicz – 

PORT Polskiego Ośrodka Rozwoju 

Technologii 

 

 

UZUPEŁNIENIE ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY DO TREŚCI SWZ  

NR 72/2023/Wrocław 

 

Działając w imieniu i na rzecz Sieci Badawczej Łukasiewicz – PORT Polskiego Ośrodka 

Rozwoju Technologii, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje uzupełnienie do odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców: 

 

Pytanie 25: Zał.nr 1 do SWZ pkt 11 str. 2 Wykonawca wnosi o rezygnację z wymogu 

umawiania usług bezpośrednio w placówkach udostępnionych przez Wykonawcę. Jeśli 

Wykonawca ma gwarantować jak najszybsze czasy realizacji usług oraz ponosić 

odpowiedzialność finansowa za zapewnienie dostępu do usług, powinien móc 

koordynować i nadzorować proces umawiania usług. Umawianie poza Infolinią 

Wykonawcy i poza portalem lub aplikacja Wykonawcy uniemożliwi zapewnienie 

najszybszych terminów usług. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnacje z tej 

części wymagania prosimy o ograniczenie wymogu jedynie do placówek medycznych 

indywidualnie wskazanych przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby wymóg dotyczył do placówek medycznych 

indywidualnie wskazanych przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 26: Zał.nr 1 do SWZ pkt 15 str. 3 Wykonawca prosi o zmianę zapisu przez 

ograniczenie wymogu zapewnienia dostępu do wszystkich lekarzy i specjalności  

w udostępnionych placówkach. Wykonawcy nie mogą gwarantować dostępu do 

wszystkich lekarzy w danej placówce medycznej. Gdyż niektórzy lekarze lub niektóre 

specjalności mogą nie być dostępne dla Wykonawców. Część lekarzy może realizować 

usługi np. jedynie w ramach kontraktów z NFZ lub stricte komercyjnie.  



  Strona 2 z 3                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że możliwość swobodnego wyboru lekarzy 

wszystkich specjalności świadczących usługi w tych podmiotach” dotyczy tylko tych 

lekarzy, którzy są dostępni w ramach usług oferowanych przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 27: Zał.nr 1 do SWZ pkt 20 str., 3 Jeśli Wykonawca ma dokonywać pełnego 

zwrotu kosztu to konieczny jest kontakt z Infolinią Wykonawcy w celu potwierdzenia 

faktycznego braku możliwości zapewnienia usługi zgodnie z wymaganym czasem 

przez Wykonawcę. Prosimy, zatem Zamawiającego o rozszerzenie zapisu o " Pełen 

zwrot kosztu możliwy jest po kontakcie osoby uprawnionej z Infolinia Wykonawcy  

i potwierdzeniu przez konsultanta Infolinii braku możliwości zapewnieni usługi  

w placówkach Wykonawcy.”.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 28: SWZ rozdz. IV pkt 1 str. 4 oraz rozdz. XI str. 13 Wykonawca wnioskuję  

o zmianę zapisu: Rozdz. IV pkt 1 na: „Zamówienie będzie realizowane przez okres 12 

miesięcy od dnia rozpoczęcia usług ubezpieczeniowych, tj. o d 01.07.2023 R. do 

30.06.2024 r. z możliwością przedłużenia na kolejny, 12-miesięczny okres 

ubezpieczenia – zgodnie z Rozdziałem XI SWZ: Prawo opcji.” Oraz rozdział XI na:  

1. Ubezpieczający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji, polegającego na 

przedłużeniu umowy na kolejny, następujący po sobie, 12-miesięczny okres 

ubezpieczenia, na takich samych warunkach, jak zawarta wcześniej umowa.  

2. Skorzystanie z prawa opcji stanowi uprawnienie Ubezpieczającego, z którego może, 

ale nie musi skorzystać.  

3. W ramach realizacji prawa opcji zastosowanie będą miały składki i stawki 

jednostkowe, za poszczególne ryzyka ubezpieczeniowe przedstawione przez 

Ubezpieczyciela w złożonej przez niego ofercie.  

4. Wykonawca w terminie, co najmniej 4 miesięcy przed końcem 12-miesiecznego 

okresu ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na 

kolejny okres, jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. W przypadku 

skorzystania przez Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie na 

kolejny okres, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz  

z raportem z przebiegu szkodowości. 

5. Zamawiający w terminie, co najmniej 3 miesięcy przed końcem 12-miesięcznego 

okresu ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na 

kolejny okres ubezpieczenia  

6. Brak przekazania przez Wykonawcę oświadczenia Zamawiającemu oraz przez 

Zamawiającego Wykonawcy, w wyżej wymienionych terminach, oznacza automatyczne 

przedłużenie zamówienia na kolejny 12-miesięczny okres, w tym przypadku umowa 

będzie trwać maksymalnie do 24 miesięcy.  



  Strona 3 z 3                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

7. Oświadczenie o których mowa w ust. 4 i 5 wymagają złożenia w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie zwraca uwagę 

Wykonawcy, że zgodnie z Rozdziałem XI SWZ: Prawo opcji, ust. 4, Wykonawca w 

terminie, co najmniej 4 miesięcy przed końcem kolejnego 12-miesiecznego okresu 

ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny 

okres, jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Beata Sobkowicz-Gostyńska 


